
 

COMUNE DI FOSSALTA DI PIAVE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 

Ufficio: ED. PRIVATA 
 

DETERMINAZIONE N. 138 DEL 17-04-2019 
 

Oggetto: Servizio di disinfestazione contro le zanzare anno 2019 - Affidamento del 
servizio e impegno di spesa CIG: Z9F27F0FC0 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CIG: Z9F27F0FC0 
 

Richiamati: 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267; 
- la delibera di G.C. n° 55 del 18/04/2018, esecutiva, con la quale è stato modificato il regolamento di 
organizzazione degli uffici e servizi; 
- i decreti del sindaco n. 9 del 16/06/2014, n. 4 del 10/06/2015, n. 3 del 01/03/2018 e n. 4 del 01/03/2018 con i 
quali sono state attribuite le funzioni di direzione delle  tre aree dell'Ente ai relativi responsabili di servizio a 
norma dell'art. 109, 2° comma, del TUEL; 
- la deliberazione del  C.C. n. 15 del 20/03/2019, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato 
il  bilancio di previsione 2019-2021 con i relativi allegati; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale n° 174 del 22/02/2019 avente per oggetto: “Istituzione di 
un Tavolo tecnico intersettoriale regionale sulle Malattie trasmesse da vettori e misure per la programmazione 
delle attività di controllo e contrasto dei vettori per il biennio 2019-2020”; 
 
Vista la nota dell’Az. U.L.S.S. n° 4 Veneto Orientale, prot. 13233 del 02/03/2019, con la quale viene trasmessa la 
proposta di disciplinare tecnico per l’espletamento di gare d’appalto per servizi di contenimento delle zanzare 
in aree pubbliche e vengono, altresì, evidenziate le necessarie attività da programmare; 
 
Ritenuto di dover dare attuazione ad un efficace programma di controllo e contrasto alla diffusione e 
proliferazione di zanzare sulle aree pubbliche del territorio comunale, anche alla luce della situazione 
epidemiologica emersa nella stagione 2018, nel corso della quale si è registrato un numero di casi di malattia 
da virus West-Nile mai rilevato in precedenza; 
 
Preso atto che, a tale scopo, sono state acquisite le seguenti offerte (IVA esclusa) per il servizio di 
disinfestazione da zanzare comprensive di n° n° 3 interventi antilarvali sulle caditoie stradali con prodotto a 
base di batteri sporigeni, n° 3 interventi antilarvali con prodotto regolatore della crescita o formulato a base di 
silicone e n° 12 interventi antilarvali nei fossati situati a breve distanza dai centri abitati: 
- Ditta ISE Italiana Servizi Ecologici S.r.l. – importo complessivo €. 4.080,00; 
- Ditta DeMo System S.n.c. – importo complessivo €. 3.408,00; 
- Ditta Disgreen Servizi – Importo complessivo €. 7.320,00; 



 

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA n.138 del 17-04-2019 Comune di Fossalta di 
Piave 

 

 
Ritenuto che l’assegnazione del servizio può avvenire mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 c. 2, 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
 
Ritenuto, altresì, di aggiudicare l’incarico per il servizio di disinfestazione ordinaria contro le zanzare – Anno 
2019, alla ditta DeMo System S.n.c. di Musile di Piave per l’importo offerto, prot. 3326 del 27/03/2019, di €. 
3.408,00, oltre IVA, e quindi per un importo complessivo di €. 4.157,76, suddividendo il medesimo incarico in 
due fasi distinte: 
Fase 1 – n° 3 interventi larvicidi con prodotto a base di batteri sporigeni su caditoie e pozzetti stradali e n° 6 

interventi larvicidi nei fossati posti a breve distanza dal centro abitato, 
Fase 2 - n° 3 interventi larvicidi con prodotto a base di regolatore della crescita (I.G.R.) su caditoie e pozzetti 

stradali e n° 6 interventi larvicidi nei fossati posti a breve distanza dal centro abitato, 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 e dell’art 14 del D.P.R. 62/2013 non sussiste situazione di conflitto di interessi 
in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di assegnare, mediante affidamento diretto, , ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; alla Ditta 

DeMo System s.n.c. con sede in via Bosco, 18/A - 30024 MUSILE DI PIAVE (VE), P.I. 04206270268, la 
fornitura del servizio di disinfestazione contro le zanzare anno 2019 nelle aree pubbliche del territorio del 
Comune di Fossalta di Piave al prezzo complessivo di € 4.157,76; 

 
2. di stabilire che il predetto incarico venga svolto secondo le seguenti fasi esecutive:  

Fase 1 – n° 3 interventi larvicidi con prodotto a base di batteri sporigeni su caditoie e pozzetti stradali e n° 
6 interventi larvicidi nei fossati posti a breve distanza dal centro abitato, 

Fase 2 - n° 3 interventi larvicidi con prodotto a base di regolatore della crescita (I.G.R.) su caditoie e 
pozzetti stradali e n° 6 interventi larvicidi nei fossati posti a breve distanza dal centro abitato, 

 
1. di impegnare ed imputare la somma relativa alla prima fase dell’incarico, pari a €. 2.400,96 al cap. 1195 

“Interventi diversi in materia ambientale” – della parte uscita del bilancio per l’esercizio 2019 che presenta 
idonea disponibilità, rinviando a successiva determinazione l’impegno di spesa relativo alla seconda fase 
dell’incarico,  

 
2. di dare atto che: 

- si procederà al pagamento della fornitura di cui alla presente determinazione esclusivamente sul conto 
corrente dedicato, che sarà comunicato  dalla  ditta in questione tramite l’apposito modello  con il quale 
la  ditta  assumerà anche tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
136/2010; 

- si provvederà alla liquidazione della spesa di cui sopra, al ricevimento di regolare fattura elettronica; 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta incaricata affinché avvii la programmazione del 
presente affidamento, stante l’urgenza di adottare le opportune misure di prevenzione e contrasto; 
 

4. di dare  che ai sensi dell’art. 6 e dell’art. 14 del d.P.R. 62/2013 non sussiste situazione di conflitto di 
interessi in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 



 

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA n.138 del 17-04-2019 Comune di Fossalta di 
Piave 

 

 
5. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune, sezione 

“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “provvedimenti/provvedimenti dirigenti”, conformemente 
a quanto previsto dall’art 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Serafin Aldo 

 



 

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA n.138 del 17-04-2019 Comune di Fossalta di 
Piave 

 

__________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi dell'art. 147bis del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 
Lì  18-04-2019  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Ferrarese Franca 

 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   159 
sub 

 

Anno 
2019 

del 
18-04-2019 

Comp./Re
s. 
C 

Capito
lo 
      

1195 

Articol
o 
 

Cod. 
bil. 

10903

03 

SIOP
E 

1332 

Descrizione capitolo: 
INTERVENTI DIVERSI IN MATERIA AMBIENTALE 

Causale impegno 
Servizio di disinfestazione contro le zanzare anno 2019 - Affidamento del servizio e 

impegno di spesa 

Importo operazione €.       2.400,96 

DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 

     3284 

Ragione sociale beneficiario: 
DeMo System S.n.c. 
Via Bosco, 18/A 
30024 - MUSILE DI PIAVE (VE) 

 

 
__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto Messo Comunale certifico che copia della presente determina, viene pubblicata 
all'Albo On-Line del Comune al nr. 491 per 15 giorni consecutivi. 
Lì,  02-05-2019 
  

IL MESSO COMUNALE 
F.to  

 


